Projeto/Atividade: 1810 -  Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos Municipais  
Elemento Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações 

2.2. O valor global máximo orçado para a obra e serviços de engenharia, objeto deste 
Edital, está fixado em R$ 333.580,29 (trezentos e trinta e três mil, quinhentos e oitenta 
reais e vinte e nove centavos). 

2.3. O prazo de execução será de 150 (cento e cinquenta) dias conforme cronograma, 
sendo executado conforme recursos discriminados abaixo: 
Recursos Próprios – Fonte 101:    R$ R$ 333.580,29 (trezentos e trinta e três mil, 
quinhentos e oitenta reais e vinte e nove centavos). 

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: 

http://www.juina.mt.gov.br/

3.1. Somente poderão participar da presente licitação empresas especializadas, 
legalmente constituídas, e que satisfaçam às exigências concernentes a habilitação

[...]

11.6. O valor global da Planilha Orçamentária, constante do ANEXO II, do presente Edital, 
constitui o valor máximo orçado pela Administração Municipal para a obra e dos serviços 
de engenharia objeto desta licitação, correspondendo ao valor de R$ 333.580,29 
(trezentos e trinta e três mil, quinhentos e oitenta reais e vinte e nove centavos), 
sendo que este valor será utilizado como parâmetro para o critério de aceitabilidade das 
propostas, observado o disposto nas alíneas “a” e “b”, do § 1.º, do art. 48, da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e suas alterações.